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KESHILLI I BASHKISE PERMET

E;: JME TARIFAVE VENDORE PEER BASHKINT
P\ERME’F PER gy[rlN 2020
?\)
Né mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “f”, te *ﬁkf’ 9/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” t& ndryshuar , Ligjit Nr. 9920 daté 19.5.2008
“Pér progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé “, i ndryshuar, Ligjin nr. 10304, daté 15.7.2010, *Pér
sektorin minerar né¢ Republikén e Shqipérisé”, Ligjin nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i
ndryshuar, Ligjin. Nr. 9385, daté 4.5.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar; Ligjin Nr. 9693, daté
19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar
dhe Kontrollin” , i ndryshuar, VKM nr.391 daté 31.06.2006 Per pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe
t€¢ kullotave”,i ndryshuar, Ligjin Nr.10 465, daté¢ 29.9.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e
Shqipérise”; Ligjin nr. 152/2015, daté 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®, VKM
Nr.285 daté 27.06.2002 “ Pér tarifat e shérbimeve qé kryen policia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj
shtetasvedhe personave,juridiké e fiziké,vendas e t& huaj”,VKM nr.784 daté 09.11.2016” Pér ményrén dhe
kriteret e llogaritjes s&é shpenzimeve t& ndérhyrjes pér shuarjen e zjarreve né objektet e siguruara administrimin
¢ pérdorimin e t& ardhurave, pér llogari t& shérbimit vendor t&¢ MZSH-s¢”, VKM Nr.632, daté 11.6.2009 “Pér
miratimin e tarifave t&¢ pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje” , VKM nr.783 date
10.11.2011 ” Pér procedurat e ndarjes sé t& ardhurave (& taksés vjetore té mjeteve t& pérdorura me njésité e
geverisjes vendore”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 107/2014 daté 31.07.2014” Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”, 7, VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé
s€ paluajtshme “ndértesa”, e bazés s¢ taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe té
dhénave pér percaktimin e bazés sé taksés, si dhe & kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit &
takse” , referuar shkresés 20458, daté 11/11/2019 pér transfertén e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale
pér vitin 2020 Késhilli i Bashkisé, me propozim té Kryetarit t&¢ Bashkisé:
VENDOSI:

[. T€ miratojé nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér Bashkiné Pérmet sipas dokumentit bashkéngjitur.

II. T& gjitha Vendimet e Késhillit Bashkiak qé bien né kundérshtim me kété akt, shfugizohen.

[II. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen t& gjithé sektorét prané Bashkisé Pérmet Njésité Administrative dhe
Institucionet e Varésisé.

IV.Ky vendim hyn né fuqi 10( dhjeté ) dité pas shpalljes.
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PAKETA FISKALE PER TAKSAT E TARIFAT VENDORE
PER VITIN 2020
BASHKIA PERMET

1.TATIMI I THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL

Te ardhurat nga Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel per vitin 2020 do te realizohen nc zbatim
teLigjit Nr 9632 date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” t& ndryshuar .

I Shkalla tatimore

1. Niveli i tatimit per subjektet ¢ tatimit te thjeshtuar mbi fitimin me qarkullim vjetor nga 0 deri ne 5
milion leke, eshte 0 ( zero ) leke ne vit .

2. Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatucshem, per subjektet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin
per biznesin e vogel, me qarkullim nga 5 deri ne 8 milion leke, eshte 5 per qind mbi fitimin e tatueshem

II Parapagimi

1. Te gjithe tatimpaguesit me qarkullim nga 5 deri ne 8 milion leke paguajne tatimin e thieshtuar mbi -
fitimin e biznesit te vogel te ndare ne kater keste.
-Brenda dates 20 prill kryhet pagesa ¢ kestit te [ -re
-Brenda dates 20 korrik kryhet pagesa e kestit te Il -te
-Brenda dates 20 tetor kryhet pagesa e kestit te [I] -te
-Brenda dates 20 dhjetor kryhet pagesa e kestit te IV —te
2. Pagesa e tatimitn te thjeshtuar te {itimit per biznesin e vogel kryhet ne bankat e nivelit te dyte per llogau
te administrates tatimore ¢endrore.

o Taksa vendore mbi biznesin ¢ vogel liogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit.

Periudha e detyrimit vjetor fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te vitit ne vazhdim,

¢ Taksa vendore mbi biznesin e vogel llogaritet per cdo biznes, qofte ky subjekt fizik apo juridik,
vendas apo i huaj, me ane te te cilit realizohet nje e ardhur brute vjetore (qarkullim) me e vogel ose
e barabarte me 8,000,000 leke.

« Taksa vendore mbi biznesin ¢ vogel paguhet per cdo adrese (kryesore dhe dytesore) ku subjekti
zhvillon aktivitet.

» Nese subjekti taksapagues rregjistrohet rishtaz, pezullon veprimtarine ose aplikon per cregjistrim
pranc Q.K.B-se gjate vitit, detyrimi tatimor llogaritet duke shumezuar nivelin e takses per vitin e
plote kalendarik me numrin e muajve te plote gjate te cileve veprimtaria eshte kryer (perfshire muajin
korrent per te cilin eshte bere aplikimi per rregjistrim, pezullim ose cregjistrim) dhe duke e pjesetuar
ate me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal.

Kur afati i fundit i pageses se kestit bie dite pushimi apo dite feste, atehere si dite te fundit te pageses
se kestit do te merret dita ¢ pare e punes pas dites se pushimit.
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III Administrimi i tatimit

Diejtoria e Pergjithshme e Tatimeve, nepermjet drejtorive  eshte ¢ ngarkuar me vleresimin,
mbiedhjen, kontrollin, arketimin dhe transferimin ne Hogarite ¢ buxhetit te qeverisjes vendore te to ardhurave
nga tatimt i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit te vogel.

IV Transferimi i te ardhurave

I. Administrata Tatimore Qendrore transferon te ardhurat nga tatim i i thjeshtuar mbi fitimin ¢ biznesit
te vogel te llogari e Bashkise brenda dates 10 te muajit pasardhes, kur jane arketuar tatimet.

2. Administrata Tatimore Qendrore, per sherbimin qe kryen mer nje komision ne masen I %te shumes
se tatimit qe kane arketuar,

IV  Bashkepunimi

. Per realizimin ¢ te ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit te vogel, Bashkia
bashkepunon me Drejtorine Tatimore Rajonale, ne zbatim te ligjit nr.181/2013 date 28.12.2013.

2.TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

2.1: TAKSA MBI NDERTESAT

I. Taks€s mbi nd&rtesat | nénshtrohen individét, personat fizike ose juridike, vendas apo & huaj, pronaré ose
pérdorues t€ pasurive t& paluajtshme né territorin e Republikés s¢ Shqipériss, pavarésisht nga niveli i
shfrytézimit t& kétyre ndértesave, perveg rasteve kur ng kété ligj pércaktohen ndryshe. , '

2. Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen personat q& kang aplikuar pér legalizim t& ndértesés, sipas ligjit “Pér
legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje™.

.3. Taks&s mbi ndértesat i nénshtrohen zhvilluesit, t& cilét nuk arrijng té mbyllin nd&rtimin sipas lejes pérkatése,
- t& l&shuar nga autoriteti i planifikimit. Afati i périlogaritjes s& taks&s fillon nga momenti i mbarimit t& afatit

kohor t& pércaktuar né aktin e miratimit t& kérkesgs pér leje ndértimi.

4. Detyrimi pér taksén mbi ndértesat llogaritet si shumézim i bazés s& taksés me shkallén e taksés mbi
ndértesén.

5.Perjashtohen nga taksa mbi ndertesat:

a) pronat e shtetit dhe t& njésive t& qeverisjes vendore, q& pérdoren peér qéllime jofitimprurése;

b) pasurité n& prongsi & shtetit, t& kaluara me vendim & Késhillit t& Ministrave, nén administrimin e
shogérive publike shtetérore;

¢) ndértesat e banimit, q& shfrytézohen nga qiramarrési me qira t& paliberalizuara;

¢) banesat sociale n& prongsi 18 bashkive;

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, Q¢ n€ bazé t& marréveshjeve
me bashkité pgrdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat & pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé s¢ tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special”, sipas pércaktimit n&

legjislacionin ¢ fush&s s& turizmit dhe q¢ jang mbajtés t& njé marke tregtare € regjistruar dhe njohur
ndérkombétarisht “brand name”:




&) ndértesat e banimit, t& deklaruara si vendbanim nga krycfamiljarét q& pérfitojné vetém pension
pleqérie/ pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté ,ose dhe me perona né ngarkim
te& tyre ,q€ jang t& paafté pér pung;

f) ndértesat e banimit t€ kryefamiljar€ve g& trajtohen me ndihmé ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& p&rkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né té cilén deklarohet
mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashé&giming kulturore ,t& cilat
pérdoren vetém pér qéllime jofitimprurése.

gi)ndertesat e invalideve kur jane kryefamiljare pas paragitjes se deshmise se invaliditetit
h) N.q.s ndertesa demtohet nga forca madhore perjashtohet nga taksa e nderteses me 75% e vleres, dhe
n.q.s ndertesa tjetersohet ose zhduket gjate vitit detyrimi Hogaritet me periudhen ¢ te qenit pronar.

Baza e taksés

Baza e taksgs mbi ndértesat &shté vlera e ndértesés, qé llogaritet né pérputhje me metodologjing dhe
procedurat e pércaktuara me vendim t& K&shillit t& Ministrave.
Ké&shilli i Ministrave, n& bazé t€ vjetérsise s€ ndértesés, mund t& specifikojé nénkategori pérkatésc.
Shkalla e taksés

Shkalla e taksés mbi ndértesat, ¢ cila aplikohet si p&rqindje ¢ bazés s& taksés, &shté si mé poshté:

a) 0,05 % pér ndértesén qé p&rdoret, shiryt&zohet pér banim;

b) 0,2 % pé&r ndértesén q¢ pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;
- ¢) 30 % e shkallgs s& taks€s pérkatése pér t& gjithé sipérfagen ndértimore, pér t& cilén zhvilluesi &shté
pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t& pércaktuar ng aktin ¢ miratimit
t& kérkesés pér leje ndértimi.

o+ Informacioni lidhur me taksén mbi ndértesén

- Késhilli i Ministrave p&rcakton rregulla ng lidhje me: :
- - a) natyrén dhe prioritetin e-informacionit g€ do t& p&rdoret ng lidhje me p&rcaktimin e bazés sé taksés mbi
~..~ ndértesat, né raste mospérputhjesh t& informacionit t& marré nga burime t& ndryshme;
-b) prioritetin e t& dh&nave q& do t& pérdoren nég lidhje me vlerén ¢ tatueshme.

Pérgjegiésité e Drejtorisé sé Pérgjithshme té Taksés sé Pasurisé

Drejtoria e Pérgjithshme e Taksés s€ Pasurisé:
a) menaxhon regjistrin gendror t& bazés s€ t& dhénave t&€ pasurive t& paluajtshme (Kadastra Fiskale);
b) udh&heq, nga piképamja metodologjike, n& lidhje me administrimin e taksés mbi pasurité e paluajtshine;
c) pércakton nivelin e vlerésuar t€ taksgs s& pasurisé s¢ paluajtshme pér ndértesat, si dhe detyrimin e taksés
s& pronés, me metoda alternative t& vlerésimit.
Késhilli i Ministrave vendos kritere dhe rregulla né lidhje me procedurat dhe elementet q& pérdoren pér
vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés.

Pérgiegjésité e njésisé st vetéqeverisjes vendore

1. Njésia e vetéqeverisjes vendore Eshté autoriteti pérgjegjés p&r administrimin e taksés mbi ndértesat nén
juridiksionin e saj, pérmes ushtrimit t& funksioneve té méposhtme:
a) mbledhjen dhe menaxhimin e informacioneve mbi ndértesén pér qéllime fiskale;
b) pérditésimin e t&€ dhénave t€ regjistrit gendror t& bazés sé t& dhénave t& pasurive t& paluajtshme
(Kadastra Fiskale);
c} mbledhjen me forcé t& detyrimeve t& taksés mbi ndértesén;
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e ¢) korrigjimin e t¢ dhénave né lidhje me llogaritjen e taksés, né rastet ¢ sakt€simit t& informacionit pér
sipérfagen, vendndodhjen zonale, gmimet e tregut etj;
d) shqyrtimin e ankimit administrativ t& taksapaguesve.
2. T¢ ardhurat e mbledhura nga taksa mbi pasuring e paluajtshme derdhen pér llogari t& buxhetit pérkatés
t€ njésisé s€ vetéqeverisjes vendore, né territorin e s& cilés ndodhet pasuria, dhe pérdoren né pérputhje me
ligjin “Pér financat e vetéqeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé.

s Quyteti | Pérmetit s€ bashku me Njésité Administrative t€ trajtohen si njé zoné pér efekt taksimi duke
marré pér referencé ¢mimin mesatar t&€ ndértesave qg pérdoren pér qéllime banimi pér qytetin e Pérmetit
( 37000 leké / m?)sipas VKM nr.132 daté 07.03.2018 .

2.2: TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE

Nr Klasifikimi sipas kategorisc se tokes | Leke/ha/vit

1 Kategoria ¢ peste 1000
2 Kategoria ¢ gjashte 1000
3 Kategoria e VII - X 1000

+ Kilasifikimi sipas kategorive te tokes bujqesore eshte bere nga strukturat e Ministrise se Bujqesise dhe
Ushqgimit.

¢+ Baza ¢ takses mbi token bujqesore eshte siperfagja e tokes bujqesore, ne hektar, ne pronesi te
taksapaguesit. _ : S o
Siperfagja ne pronesi te taksapaguesit percaktohet sipas dokumenteve qe e vertetojne kete pronesi.

e Detyrimi per taksen mbi token bujgesore eshte vjetor. |

» Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi token bujgesore eshte struktura pergiegjese ne Njesite
Administrative. ‘ .

» - Pérjashtohen nga taksa tokat bujqésore, g& mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet
€ para nga ¢asti i mbjelljes.

2.3 TAKSA MBI TRUALLIN(JO HAPESIRE PUBLIKE)
Taksa mbi trﬁallin éshté :

v 0.28 leké/ m? pér géllime banimi nga individé
v 15 leké/m2pér géllime biznesi

* Baza ¢ taks&s mbi truallin &sht& sipérfaqja e truallit, n& met&r katror, n& pronési apo pérdorim té
taksapaguesit. Sipérfaqja e truallit n& pronési pércaktohet sipas dokumenteve q& ¢ vértetojng até. Né
rast t& mungesgs s€ dokumentacionit t& prongsis&, p&rdoruesi i truallit b&n njé vetddeklarim t&
sipé&rfaqes sé truallit n€ p&rdorim, prang bashkisg ku ndodhet trualli.

s Niveli i taks€s caktohet né leké pér metér katror. Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t&
taksés me bazén e tatueshme.

¢ Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi truallin eshte Zyra e Sherbimeve ,Urbanistikes dhe
Njesité Administrative.




TAKSA E FJETJES NE HOTEL

Nr. | Baza ¢ taksés Niveli
l- | Hotel me 4-5 yje 105 leké/naté
géndrimi/pér person
2- | Bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési | 35 leké&/natt
tjetér akomoduese, sipas pércaktimeve | q&ndrimi/pér person
té ligjit pér turizmin

» Me “hotel” kuptohet ¢do veprimtari, q¢ jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel,
motel, stabiliment turistik, pension, shtgpi pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér & pérdoret
pér kété qéllim.

* Baza e taksés s€ fjetjes n¢ hotel gshté numri i netéve t& géndruara né hotel, pér person.

» Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés s& vendosur nga bashkia, pér naté
qéndrimi, me numrin e netéve t& géndrimit né hotel,

» Struktura e caktuar pér vjeljen e késaj takse &shté Sektori i Taksa-Tregjeve dhe Njésité Administrative.

4. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA

1. Baza e taksés &sht¢ vlera ng leké e investimit t& ri q& kérkohet t& kryhet sipas preventivit ose viera né
lek& e ¢mimit € shitjes per metér katror t& investimit & ri. Klasifikimi si investim i ri p&rcaktohet ng
pérputhje me legjislacionin ng fuqi pér dhénien ¢ lejes sé& ndértimit.
2.N& rastin e ndértimeve t€ destinuara pér qéllime banimi apo pér njési tregtimi dhe shérbimi, t& cilat
kryhen nga shoqéri ndértimi, shkalla e taksgs s& ndikimit ng infrastrukturé gshté né masén 4 (katér) pér
qind t& gmimit t&€ shitjes pér metér katror,
¢ N¢ k&té kategori investimesh pérfshihen edhe ndértimet zévendésuese pér qéllime banimi, t&
kusht&zuara pér t’'u ndértuar si shkak i zbatimit t& njé kontrate koncesionare, ¢ cila prek banesat
ekzistuese. Gjithashtu, né k&te kategori pérfshihen edhe ndértimet e destinuara pér qendra tregtare
apo t& biznesit. _
» Baza e taksés &shtg vlera n& leké pér metér katror e gmimit 1€ shitjes sé ndértimeve pér qéllime
banimi apo t& njésive t& tregtimit dhe sh&rbimit. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vlerén
referuese t€ vlerés s€ tregut, sipas pércaktimeve t& nxjerra me akt t& Késhillit t&8 Ministrave.

3.Né rastin e ndértimeve t€ ndryshme nga ato t& pércaktuara n& pikén 2, t& kétij neni, niveli i taksés shprehet
si pérqindje e vlerés s¢ investimit dhe:

a) per ndértime qé destinohen p&r pérdorim né¢ sektorin e turizmit, & industrisé, t& bujqésise, t& ndértimeve
individuale pér qEllime ¢ pérdorimit vetjak nga individét, t¢ ndértuara nga veté individi apo me
siptrmarrés, si dhe t€ ndértimeve pér qéllime publike, taksa e ndikimit n& infrastrukturé éshté 3 (tre) pér
qind e vlerés s& investimit.

b) pér projekte {€ infrastrukturés, pér ndértimin e rrugéve kombétare, t€ porteve, té aeroporteve, (& tuneleve,
t& digave, (& ndértimit t& infrastrukturgs né energji, pérfshiré makinerite dhe pajisjet pér kéto projekte, taksa
e ndikimit n& infrastrukturé t& ndértimeve t& reja éshté 0.1 (zero piké nj€) pér qind e vlerés s¢ investimit,
por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit t& infrastrukturés s& démtuar, kur kjo kosto nuk &shté pérfshirg né
preventivin e investimit.




" ¢) pér ndértesat, té cilat jang né proces legalizimi, taksa ¢ ndikimit ng infrastrukturé e ndértimeve té reja
gshté 0.5 (zero piké pes€) pér qind e vlerés st investimit. Leja e legalizimit [Eshohet vetém pasi (€ jet&
vértetuar pagesa e taksés nga taksapaguesi.

d) pér ndértesat ,q& destinohen pér qéllime banimi n€ zonat malore ,taksa e ndtkimit né€ infrastrukturééshté3
( tre) pérqind e vierés s& investimit.

4. Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. E ardhura nga taksa, p&r ¢do rast, mblidhet nga organt qé
l&shon lejen e ndértimit dhe ark&tohet, pér ¢do rast, pér llogari t& bashkisg, g& mbulon territorin ku do t& béhet
investimi.

5. Nése objekti, pér t& cilin do t€ b&het investimi, shtrihet né territorin ¢ mé shumé se njé bashkie ose kur
objekti ndikon ng infrastrukturén e njé bashkie tjetér, t& ardhurat nga taksa ndahen proporcionalisht ndérmjet
tyre, n& pérputhje me raportet pérkatése t& shtrirjes s& objektit dhe t& ndikimit t& investimit n& infrastrukturén
¢ secilés bashki.

6. Pérjashtohen nga pagesa ¢ késaj takse investimet e kryera pér ndértimin ¢ strukturave akomoduese
“Hotel/Resort me pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin e fushés s& turizmit dhe g& jané
mbajtés t& nj& marke tregtare t€ regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”.

7. Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse edhe investimet ¢ subjekteve, (€ cilat zhvillojn& veprimtari pritése
t& gertifikuar si “agroturizém”, sipas legjislacionit ng fuqi n& fushén e turizmit.

Struktura ¢ caktuar pér vjeljen e késaj takse éshté Zyra e Urbanistikes né bashképunim me Njésité
Administrative, '

5. TAKSA MBI KALIMIN E TEDREJTLES SE PRONESISE PER PASURITE E PALUAJTSHME

: Leké/m?
Nr | Kategorité e ndértesave Niveli i miratuar | Njesite ‘
: : o : Qyteti Permet Adminisfrative
| 1- Ndértesa banimi’ - 100 100
2- Ndértesa té tjera pér tregéti e shérbime | 300 300
3- Ndértesa té tjera 200 200

o Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshime vendoset per ndertesat dhe te
gjitha pasurite ¢ paluajtshme ne gastin e kalimit te se drejtes se pronesise mbi to.

¢ Baza e takses mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme eshte siperfagja e
ndertimit, pronesia e se ciles transferchet.

e Baza ¢ takses per kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite ¢ tjera te paluajtshme eshte vilera ¢
shitjes se tyre. Niveli i takses caktohet ne perqindje dhe niveli tregues i takses eshte 2 % .

» Agjent tatimor per vjeljen ¢ takses mbi kalimin ¢ se drejtes se pronesise per pasurite € paluajtshme
eshte Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurise se Paluajtshme e cila perfton 3% te shumes se arketuar.

Afatet e pageses

¢ Taksa paguhet nga personi, ge kalon te drejten € pronesise mbi pasurine e paluajtshme, para kryerjes
se rregjistrimit, ne perputhje me aktet ligjore ne fuqi.
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. TAKSA E TABELES

Kategorité

Niveli i taksés sé tabelés

1)Taksé tabele pér qéllime identifikimi (&
trupézuara ose jo , brenda territorit ku
zhvillohet veprimtaria e biznesit dhe g€ nuk
pérdoren pér t& reklamuar veprimtarité ¢ t&
tretéve( ku sh&nohet emri dhe/ose aktiviteti i
biznesit)

a) deri n€ 2 m?

b) mbi 2 m? deri 10m?
- e thjesht&( pa ndrigim)

-me ndrigim t& thjeshté
-elektronike

¢) mbi 10 m? deri 20 m?
- ¢ thjeshté( pa ndrigim)
-me ndrigim t& thjeshté

-elektronike

d) mbi 20 m? deri 40 m?
- e thjeshté( pa ndric;im) :
-me ndrigim t& thjeshtg

-elektronike

¢) mbi 40 m?
- ¢ thjesht&( pa ndrigim)
-me ndrigim t& thjeshté

-elektronike

0 lek&/m?/vit
7000 leke&/m2/vit
11500 lek&/m3/vit

15000 lek&/m?/vit

5950 lek&/m?/vit
9775 lek&/m?/vit

12750 leke/m?/vit

3850 lek&/m?/vit

6325 lek&/m?/vit

8250 lek&/m¥vit

2800 lek&/m?/vit
4600 lek&/m2/vit

6000 leke/m?/vit

2)Tabela pér géllime identifikimi jashté
territorit ku zhvillohet veprimtaria e
biznesit né formén dhe pérmasat e tabelave
pér orientim

- Tabela identifikuese

120 lek&/m?/vit

3)Tabelé pér géllime relkdamimi e 1&vizshme

e palévizshme deri né tavanin maksimal 35
2

m

- E thjesht&{ me /pa ndrigim )

13500 leke/m?/vit
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- Elektronike 27000 leké/m?/vit

3) Tabela né funksion t& ekspozimeve té
ndryshme t& hapura, panairesspektakle
;Stenda reklamuese ,banderola etj

- Té e gjitha llojeve dhe p&rmasave 1000 leke/m?/dité

l. Taksa e tabel&s zbatohet pér t& gjitha subjektet, t& cilét vendosin tabela, t& l&vizshme apo t€ palévizshme,
p&r t& identifikuar veprimtaring e tyre ose pér géllime reklamimi t& veprimtaris€ s€ tyre apo dhe pér t€ treté,
qé vendosen né& pamjen ballore t& vendndodhjes s€ veprimtaris€, ose brenda territorit t& pérbashké&t ng gendrat
tregtare, ose né hapésira jashté vendndodhjes s€ veprimtarisé€, qofshin kéto publike ose private.

2. Pér g&llime t& zbatimit t& k&tij ligji, tabelat kategorizohen né:

a) Tabelé pér géllime identifikimi t& veprimtarisé s& subjektit, ¢ truptzuar ose jo, brenda territorit ku
zhvillohet veprimtaria dhe q& nuk pérdoret pér t&€ reklamuar veprimtaritg e t€ tretéve. Ng t& tilla tabela shénohet
emri ose logoja dhe/ose veprimtaria e subjektit. N& rastin e pérdorimit t& m& shumé se njé tabele identifikuese,
vetém njéra do t€ konsiderohet e tillg.

b) Tabelt pér qétlime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit ng form#n dhe pérmasat
e tabelave pér orientim. K&to tabela shérbejng vetém si tabela orientuese dhe vendosen jasht& territorit ku
zhviliohet aktiviteti, p&r orientimin 3 e klientelés apo t&€ publikut drejt vendndodhjes s& veprimtarisé s&
subjektit.

¢) Tabelg pér qéllime reklamimi, e l&vizshme ose € palévizshme, e vendosur n& pamje ballore ose jo ballore
né vendin ku zhvillohet veprimtaria e subjektit, ose né hapé&sira t& pérbashkéta ng& gendrat tregtare, ose né

- -hapésira t& tjera publike apo private, si: tarraca, lozha, ballkone, fasada, trotuare, shiylla, mbajtése ajrore mbi

pjest té rrugéve qytetase apo kombétare et]., q& kang p&rmbajtje reklamimi pér vete apo t€ tretét dhe q& shérben
- sireklamé pér t& rjoftuar, p&r t& térhequr vémendjen ose pér t& joshur blerésit,

¢) Tabel&. né. funksion t& ekspozimeve t€ ndryshme t€ hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese,
banderola etj.

. 3. Taksa € tabelés &shté taksé vjetore. Bén pérjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion t& ekspozimeve &
ndryshme t& hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola etj., pér t& cilat taksa llogaritet dhe
paguhet vetém pér periudh&n kohore t& lejes s& dh&ng nga njésia e vetéqeverisjes vendore.

4, Tabela p&rmban shkronja, logo, simbole apo figura, q& mundésojné identifikimin e veprimtarisé sgé
taksapaguesit apo q& shérbejné pér q&llim orientimi, reklamimi ose ekspozimi. Si bazg vierésimi pér llogaritjen
e taksg&s shérben sipérfagja né metér katror q& z& tabela né t€ gjith€ shtrirjen e saj. N& rastin kur tabela p&rbghet
vetém nga shkronja t& veguara, simbole, logo apo figura (& vendosura, t& gdhendura apo t& pikturuara mbi nj&
sipérfaqe ekzistuese, si:'mur, fasadé e jashtme e ¢do loji, shtyllg, kolong, apo t& ngjashme me to, dhe jo nga
njé sipérfage ¢ vetme e shtriré e shkruar, e stampuar apo e pikturuar brenda saj, e cila vendoset mbi njé
sipérfaqe ekzistuese, si baz& vlergsimi pér llogaritjen e taksés shérben sipérfaqja q& z&€né t& gjitha shkronjat,
figurat, logot dhe simbolet q& formojné& tabelén.

Kur ng sip&rfagen e tabelés identifikuese pérfshihen edhe shkronja, simbole dhe figura pér qéllime reklamimi
t& nj& apo m& shumé produkteve apo shérbimeve q& furnizohen nga veté njésia, ku &shté vendosur tabela, kjo
tabelé vlerésohet si tabelé identifikuese dhe taksa logaritet pér két€ kategori tabele. N& rast té kundért, tabela
vlerésohet si tabelé reklamimi dhe taksa llogaritet p&r tabelén p&r géllime reklamimi.

NE rast t& p&rdorimit nga taksapaguesi t&¢ mg& shumé se njé tabele identifikuese, p&rveg atyre orientuese,
vlerésohet si tabelé identifikuese vetém ajo tabel& q& €shté e trup&zuar ose jo né njésing apo brenda territorit
ku ushtrohet veprimtaria e taksapaguesit, ose q&€ ndodhet mé prané njésis€, ose vetém njé nga tabelat, kur ka
mé shumé se njé t& tillé n& nj&sing apo territorin ku ushtrohet veprimtaria e tij. Cdo tabelé tjetér ¢ tillg
konsiderohet si tabelé pér qéllime reklamimi dhe taksa llogaritet dhe paguhet pér k&té kategori tabele.
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o Struktura e caktuar per vjeljen e kesaj takse eshte Zyra ¢ Sherbimeve , Zyra ¢ Taksa-Tregjve dhe
Njésité Administrative.

» Per tabelat reklamuese, ngarkohet Zyra e Urbanistikes qe te leshoje lejet per vendosjen e tabelave
reklamuese ku specifikohet vendndodhja dhe siperfagja e caktuar .

Taksa paguhet brenda datés 30 Prill t& vitit fiskal dhe per subjektet e regjistruar rishtazi, nc momentin e
regjistrimit apo t€ kryerjes s& aktivitetit.

7. TAKSA E RREGJISTRIMIT TE PERVITSHEM TE MJETEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR

Kjo Takse mblidhet nga agjenti tatimor DPSHTRR i ¢ili mban nj& komisionin prej 5 (pesg)% t& totalit
mujor t& t& ardhurave .

Agjenti tatimor

Agjent tatimor eshte Drejtoria Rajonale ¢ Sherbimit te Transportit Rrugor Gjirokaster dhe te
ardhurat ndahen:

a.Bashkia Permet 25 %
b.Buxheti i Shtetit 75 %

' Afatii pageses
Afatl per shlyerjen e ketij detyrimi eshte momenti i kryerjes se kontrollit teknik vjetor brenda vitit. Te
-ardhurat derdhen per llogari te Bashkise nga DSHTRR — ja Gjirokaser brenda dates 15 te ¢do muaji.

: Menyra e pageses
I‘aim paguhet e plote edhe per mjetet qe rregjistrohen per here te pate pavaresisht nga data ¢
rregjlstrlmlt dhe eshte e vlefeshme per 365 dite.

. 8.TE ARDHURA PJESORE NGA TAKSA E RENTIES MINERARE

‘ .. Baza e késaj takse jan& burimet natyrore qé nxjerr nga néntoka ¢do person fizik apo juridik, né gastin
* kur ai shet produktin. Cdo person fizik apo juridik, q& &shté 1 ligencuar dhe/ose vepron né industring minerare,
sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjés pér ckonoming, duhet t& paguaje rent& minerare
pér burimet natyrore qé nxjerr nga nentoka

- Afati i pageses s
Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, né gastm kur-ai shet produkte
minerare. ,
Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés

Struktura e mbledhjes ¢ ké&saj takse &sht& Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Transportit Rrugor,Degét ¢
doganave né rrethe ngarkohen pé&r arkétimin e k&saj rente, né rastin e eksportit t& produkteve minerare, ndérsa
degét e tatimeve ngarkohen pér ark&timin e késaj rente, né rastin ¢ shitjes s& produkteve minerare brenda
vendit, (5%) e t&€ ardhurave t& realizuara nga kjo taksé i kalon pérkatésisht Bashkisé Pérmet ne llogaring ¢
degés s& thesarit.
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TARIFAT VENDORE

—

PER TARIFAT VENDORE :

NLA PERMET

TARIFE PASTRIMI

Pér popullatén pér familje

1200 lek&/vit

Pér subjektet ¢ biznesit t& vogél
sipas akftivitetit ;

-Tregeti ushg.mish, fruta-perime

13000 jeké/vit

~Treg.artikyj industrial

8000 leké/vit

-Bar-kafe (vetém bar-kafe)

12000 leké/vit

-Bar-kafe, restorant ¢ fast-food,
méngjesore

15000 lek&/vit

Guest House

7000 leke/vit

-Shérbime e artizané

7000 lekd/vit

-Prodhim

17000 leké/vit

- Shoqé&ri Sigurime

18000 lek&/vit

- Bilardo,kalgeto

12000 lekd/vit

-Profesionet e lira

12000 leks/vit

-Transport:

+  Mallrash

6000 leké/vit

* Udhetaresh me mjet 8-+1

6000 lek&/vit

* Udhetaresh me mjet 4+1(
taksi)

2500 leke/vit

-Supermarkete e treg.me shumice

28000 lek&/vit

-Tregje private fruta-perime

43000 leké/vit

-Tregje private artik.industrial

43000 lek&/vit

-Tregie - te  perziera(fruta-perime-
art.industrial ' -

43000 leké/vit

-TV ~Lokal(vendor)

12000 lek&/vit

-Subjekte shérbimi varroshe

12000 lek&/vit

PER SUBJEKTET E BIZNESIT
TE MADH

-Prodhuesit 75000 leke/vit |
-Karburantet 75000 lek&/vit
-Bankat 100000 leké/vit

-Ndertues e prodhues inerte

87000 leké/vit

-Tregeti e sherbime

37000 leké/vit

-Shogeti transporti

56000 leka/vit

-TV Kabllor

75000 leké/vit

-Shkolla private

31000 lekg/vit

INSTITUCIONE E ZYRA
SHTETRORE:

-OSHEE

80000 leke/vit

-Filiali i Postes Dega Permet

40000 tek&/vit

-SH.A Ujesjelles Permet

50000 lekd/vit

-Albtelekomi

90000 leke/vit

-N/stacioni elektrik

35000 lek&/vit

-Drejtoria e Shendetit Publik

65000 leke/vit

-Spitali

65000 lek#/vit

-ISKSH

40000 leké/vit

-Komisariati i Policise

22000 leké/vit

-Sigurimet shoqerore-agjencia

30000 teké/vit

-Z.R-te Pasurive te Palujteshme

30000 lek#/vit

-Gjykata

22000 leké/vit !
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-Zyra e punesimit

22000 leké/vit |

-Zyra arsimore

22000 lek&/vit

-Dega e thesarit

22000 leké/vit

-Zyra e Tatim -Taksave

25000 leké/vit

-Departamenti i Bujgesise

25000 lek&/vit

-Fondacione te ndryshme

30000 leké&/vit

-INSTAT-i

17000 leké/vit

TARIFA GJELBERIMI

-Per popullaten per familje

200 lek&/vit

-Per subjektet fizike te Biznesit te
Vogel

2200 lek#/vit

-Per subjektet juridike

6000 leke/vit

-Per subjektet ndertuese e perpunim

20000 leké/vit

gurri

-Per institucionet 10000 leké/vit
-Bankat 25000 leke/vit
-SH.A Ujesjelles Permet 24000 leké/vit
-OSHEE 24000 feké/vit
-Albtelecom 25000 leké/vit

- Filiali i Postes Dega Permet

15000 leké/vit

-Drejtoria e Shendetit Publik

12000 leks/vit

-Shoqeri transporti

L1009 leke/vit

TARIFE NDRICIMI

-Per popullaten

600 lekg/vit/familje

-Per subjektet e biznesit te vogel

4000 lek&/vit

-Per subjekite juridike

7000 leké /vit

~-OSHEE . -

35000 leké/vit

-Filiali i Postes Dega Permet

15000 leka/vit |

- SH.A Ujesjelies Permet

22000 lek#/vit

-Albtelekomi :

35000 leke/vit

-N/stacioni elektrik

11000 leké&/vit

.| -Drejtoria e Shendetit Publik

25000 leké/vit

-Spitali 25000 leks/vit
-[SKSH 12000 leké/vit
-Bankat 25000 leké/vit

-Komisariati i Policise se Shtetit

12000 lek#/vit

-Agjencia e sig.shogerore

12000 leké/vit

-Zyra e rregj.pasurive te paluajteshme

12000 leks/vit

-Gjykata

12000 leké/vit

-Zyra e Punesimit

12000 leke/vit

-Zyra Arsimore

12000 leké/vit

-Dega e Thesarit

6000 leké/vit

-INSTAT-i

6000 lek&/vit

-Zyra ¢ Tatim -Taksave

12000 leké/vit

-Departamenti i Bujqesise

12000 leké/vit

-Fondacione te ndryshme

12000 lekg/vit

Pér arketimin e kétyre té
ardhurave ngarkohet Zyra e Taksa
-Tregjeve

Tarifa pér Ambulantét

(Ambulant &shté personi fizik, i cilj
tregton mallra ose shérbime pér
publikun pa pasur njé vend

biznesi fiks, g& ushtron aktivitetin
né njési (& vetme tregtimi t&

7000 leké/vit
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S

f€vizshme dhe [ejohet t& tregtojé
n€ ambiente publike pasi &shté
pajisur me leje nga bashkia nén
Juridiksionin territorial dhe
administrative)

Tarifé shérbimi pér subjektet
tregétare,prodhues dhe shérbimi
me seli brenda ose jasht& Bashkise
Pérmet qé realizojné ose tregétojné
prodhimet ,shérbimet ase mallrat e
tyre me mjete t€ tyre ose té marra
me qera

7000 leké/vit

Pér arkétimin e kétyre té
ardhurave ngarkohet Zyra e Taksa
Tregjeve

DH

Tarifa per subjekte jashte
bashkise(tarifat per
pastrimgielberim,ndricim)

IFitues ne tendera ¢
investime( me vlera té
médha)

-me vleré kontrate deri né 35 milion
lek&

20000 lek&/tender

-me vleré kontrate mbi 5 milion leks

30000 leké/tender

P.S Né& rastet ¢ bashkimeve t&
operatoréve kjo tarifé do t& llogariiet
né raport me vlerdn e kontratés t&
seicilit)

Tarifé pér sektorin ¢ shérbimit
funeral: s

-Montim varresh nga subjektet
private ‘

2000 leké/rast

TARIFA PER ZENIE
HAPESIRASH PUBLIKE

Tarifa pér zénien e hapésirés publike
pér subjektet q& ushtrojng aktivitet
brenda Qéndrés s& Qytetit

200 leké /m*/muaj

Tarifa pér zénien e hapésirés publike
pér tregéti jashte Qendres s& Qytetit

120 leke/m%muaj |

Organizimi i  spektakleve ose
panaireve t& ndryshme

120 lek&/m’/muaj

Tarifa pér zénie hap&sire publike nga
subjektet me asete si
mjete,makineri,bokse
;kabina,shtylla,sonda ¢pimi ..etj

120 lek&/m?/ rﬁuaj

Tarife per mbajtje dhe perdorimin e
pajisjeve e te mjeteve te lundrimit
dhe objekteve te tjera ne
det,lumenj ose ligene

- Per person

- Per pajisje

100 leké&/person
200 leke/ pajisje

Shenim: Pér arkétimin e késaj tarife
pérgjigiet Zyra e Shérbimeve,
Urbanistikés, Taksa-Tregje
Perjashtohen nga tarifa per mbajtje
dhe perdorimin e pajisieve ¢ te
mjeteve te lundrimit dhe objekteve
te tjera ne det,lumenj ose ligene




Subjektet me scli ne territorin e

Bashkise Permet

Tarifa parkimi :

-Per autobuze

-per fugona taksi §+1

-per autovetura taksi 4+1

-per kamiona deri ne 3.5 ton/ka acitet

-per kamiona nga 3.5-10 ton/kapacitet
- per kamiona mbi 10 ton

-per kamiona mbi [0 ten/kapacitet+
rimorkio

-per vende parkimi te rezervuara

-ne territorin ¢ Ujerave Termal

b.per furgona

c.per rulota

d.per autobuza

¢.Parkim ne qendren e gytetit per
periudhen Prill - Gusht

e — U & Jferave lermal 00|
a.per autovetura dhe motorra
=64 0 |

Tarifa nga Urbanistika

-Per dhenie lgje perdorimi :
a-ndertesa 1-3 kate
b-ndertesa mbi 3 kate
c-per biznes

e —

| Per konfirmim pronesie

—_“—‘-_\—_‘\'—'———_ﬁ—
| Per fasaden (siperfage ¢ dukshme)

LAkt -piketimj

-per objekte deri ne 3 kate _;i
| -per objekte mbi 3 kate . L
| Akt-kontrolli ne kuoten +,-¢.00

-per objekte deri ne 3 kate
-per objekte mbi 3 kate

Akt-kontrolli i perfundimit e
karabinase

-Pér objekte deri ne 3 kate

-Per objekte mbi 3 kate

3500 leke/vit
4000 leks/vit
2500 leke/vit
2500 lekd/vit
4000 leké/vit
5500eks/vit
7500 lek&/vit

12000 leks/vit
-

50 leke/dite

100 leké/dite

200 leke/dits
300ka/dits

-3 ore 50 lcke
Mbi 3 ore 200 leke

-
r———— ]

55 leké/m?
100 leks/m?
100 leka/m?

2500 leké

20 lek&/in?

—

3000 leke
6000 Ieks |

-

6000 leks

3000 leks
10000 leke

Tarifa per shqyrtim dokumentash

Tarife per :
-Sherbimin per legalizim pér ¢do
objekt :

1 % te vieres se objektit |
= 72k VICres s¢ objektit |

1000 leké |

Tarif€ pér deklarats paraprake pé&r
kryetje punimesh

10

11

Tarifé per ndjekje progedure t&
Ershpejtuar pér leje ndértimi

0.5 % te vleres se |
investimit
10000 leks

Tarifé aplikimi e shérbimi pér leje
ndértimi

a.leje zhvillimor, ndértim pér objekt
nén 3 kat
b.leje zhvillimor, ndértim pér objekt
mbi 3 kat
| c.leje zhvillimore t& vecanta
d. leje zhvillimore infrastrukture
e.Tarif¢ aplikimi pér leje pérdorimi e
{€ tjera

12 | Tarifé plan rilevimi

5000 ieks
20000 leks

5000 teks

10000 leks
U [ek€ |

5000 leke

- ]

3000 leké |
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a.Troje me sip. deri 500 m’

10000 leke

b.Troje me sip. mbi 500 m?

15000 leke

13

a.Tarife per dhenie dokumenta nga
arkiva DPKZHT-se

300 leks

b.Fotokopje € njesuarl ;500 v.1938-
1988 Ad.

200 leke

c.fotokopje te studime urbanistike ne
fugiA3l

300 leke

d.fotokopje te studime urbanistike ne
fugiAd

200 leke

e.fotokopje e ¢do dokumenti te
njesuar A4

200 Icks

f.fotokopje ¢ ¢do dokumenti te njesuar
A3

300 leke

14

Tarifa pér kryerje punimesh & nuk
kang& nevoj& & pajisen me leje
ndértimi

2000 leke

Pér kéto tarifa ngarlcohet Zyra ¢
Urbanistikés

Tarifé pér hyrjet né vendet
nmuzeale

-Pér nx&nés e studenté

50 leké/bilete

-Pér vizitord 18 (jerd

100 leké&/bilete

Tarifé pér pérdorim té veshjeve
popullore ( fustaneve )

1000 lek&/fustan

‘Tarifa pér shérbime e aktivitete:

-Per aktivitete kulturore ne pallatin e
Sportit

7000 lek&/ora

-Per aktivitete ne Kinema ,ne sallen e
Keshillit Bashkiak dhe te Qendra
Multifunksionale -

3000 leké/ora

-Sherbime me foni(qender zeri)

2000 leké/ ora

-Per keto tarifa pergjigjet Zyra e
Sherbimeve dhe ajo e Kulturés ne
Bashki

Tarifé pér dhénie ligence pér
tregtimin e naftés bruto dhe
nénprodukteve (¢ saj

-Dhénie dhe pérséritje e licencave
pér stacionet e  shitjes s
karburanteve, gazit t& l&ngshém t&
naftés, pér automjetet, dhe vajrave
lubrifikante

1000000 lekg/s viet

-Dhénia ¢ licencave pér njésité e
shitjes s& léndéve djegEse, pér
veprimtaring€ e tregtimit  pér
pérdorim  nga  konsumatorét
fundoré

100000 leké/s viet

-Per  keto,pergjigjet Zyra e
Sherbimeve

NJ

Tarifa . pér linjat ajrore dhe
néntokésore(Telefoni, TV Kabllor,
Internet)

P&r linjat ajrore

20 leké&/ml/vit

Pér linja néntokésore

10 leké&/ml/vit |




Dhénie leje shfrytézimi pér
subjeltet e prodhimit té
energjisé(HECE)

- dering 5 MW

- mbi 5 MW
-Pér kéto tarifa pérgjigjet Zyra e
Urbanistikés

Tarife per vertetim nga arkivi

Tarife  per vertetime nga Zyrat e
Bashkise

Pér transport t& druve t& Zjarrit

Per transport te bimeve medicinale
Per sherbime profesionale qe kryhen
ne fondin pyjor privat

Vertetim per tenderat

Tarife per fotokopje dokumentash per
te drejten ¢ informimit (sipas volumit
né faqe t& materialit )

Tarifé pér shérbimet e ofruara ndaj
permbaruesve  gjyqésir privat,ku
pérfshihen:

-Publikim i njoftimit t&
ankandit,publikime & tiera (&
akteve pérmbarimore, mbajtja e
korrespondencés , (
vértetime/konfirmime né rast &
realizimit & publikimit/afishimit)

per ‘veprime pérmbarimore Jjasht&
| Zyre.
Tarifé pér te trete:

Punime me skrep té madh y
Punime me skrep té vogil

Tarifat ¢ pagesave pér licenca dhe
certifikata q& léshohen né fushén e
transportit rrugor

Tarifat per vertetime e shérbime: |

-Pjesémarrje e punonjésye 1€ bashikiss

500000 leké/leje
[000000 leké/leje

300 leke/vértetim
50 leke/vErtetimi

200 leké/vértetim
200 lek&/vértetim
500 leke/sherbim

500 lek&/vértetimi
*nén 10 fage 0 leks
* 10- 50 fage 300 leks
* 50-100 fage 500 leké
* mbi [00 faqe700 leks

300 leké/shérbim

2000 leké/pjesémarrje
- ]
5000 leké/ors
2500 leke/ors

Udllé;in] nr.15 daté
24.07.2007

RR

Tarifa (& vendosura pér shérbimin
e kryer nga MZSH-ja

Tarifa té shérbimit veteriner

- Kontroll veterinar pér lejimin ¢
konsumit t& mishit t& bagétive t& imta

Sipas VKM nr.285 daté
27.06.2002 dhe VKM
nr.784 daté 09.11.2016
Lot date U9.21.2016 |

50 lek&/krers

- Kontroll veterinar pér lejimin e
konsumit t& mishit & giedhit, dhe te

derrit

100 leké/krers




/S

’ /‘

Shénim:

1.Pérjashtohen nga tarifat vendore pér popullatén invalidét,veteranét,t& verb&rit kur jane kryefamiljare dhe

Familje me ndihmé ekonomike, pensionisté t& vetmuar dhe familje me femije me aftesi ndryshe.
2.Subjektet t& cil&t do t& punésojné mbi 30 persona pérjashtohen pér nj€ vit nga tarifat vendore.

3.Pérjashtohen nga tarifat vendore subjektet artizan&( punime me dor€)qé ndikojne né zhvillimin e turizmi.

4.Qender e qytetit €shté zona me shtrirje nga Shetitorja “Sami Frasheri”( Sheshi “Tefta Tashko Kogo™-te Posta
), Shkolla “Nonda Bulka”,Shétitorja “ Mentor Xhemali”,Sheshi “Abdy! Frasheri “, Pedonalja,Rruga “Meleq
Gosnishti”’( nga Policia —te Ura).
Pagesa do t& kryhet nga subjektet q& pérdorin apo shfrytézojné hapésiré publike para nénshkrimit t& kontratés
me subjektet .

TARIFA TE VENDOSURA PER SHERBIMIN E KRYER NGA MBROJTJA NGA ZJARRI DHE

naftés,puse t& shpim-kérkimeve,tubacione
magjistrale t& transportimit dhe gjithé
infrastruktura g lidhet me shfryt&€zimin ¢
tyre

SHPETIMI
(Sipas VKM Nr.285 daté 27.06.2002 )
Né leké
NR. | KLASIFIKIMI | LLOJI OBJEKTIT OSE I PROCESIT ! TARIFA
' TEKNOLOGJIK
1 Kundérfirmimi i | 1.1 Projektet e MNZ g€ u b&hen studimeve | 0.5 % vl proj
-Studimeve dhe planeve rregulluese
urbanistike 1.2 Banesa ,rikonstruksion e shtesa kati né to | 500
-Planeve dhe cdo lloj objekti ndértimi me vleré deri
rregulluese 1000000 leke -
-Projekt  shesh | 1.3 Banesa,dyqane,lokale,servise,reparte | 1000
ndértimeve artizanale,magazina mallrash etj me vler§
| ~Objekteve investimi nga 1000000 deri 2000000 [eke T
brenda tyre - 14 - Hotele,motele,rezidenca,komplekse | 5000 -
' ' dyqanesh ose supermarket me vlerg investimi :
deri ng 20000000 lekg
1.5 Objekte me vierg investimi deri n& | 10000
50000000 leke .
1.6 Objekte me vleré investimi mbi | 15000
50000000 leke
1.7. Qyteza e fshatra turistike,si dhe vepra € | 50000
» i tjera me vleré investimi mbi 1000000 USD
2 Per objektet me | 2.1 Fabrikat ,uzinat e géndrat e p€rpunimit t& | 30000
rrezik te | naftés e gazit -t& [Engshém fabrika e
theksuar per | polisterolit e pér prodhime kimikatesh,si dhe
rénie zjarri pe€ vepra € objekte me procese teknologjike
té kategorive “A” e “ B “
2.2 Depo qéndrore karburanti,pika t& shitjes | 20000
t&¢ karburantit,impiante t€ depozitimit dhe
mbushjes t& bomboleve me gaz
2.3 Qéndra e magazina t&€ depozitimit gaz i | 15000
lEngsh&ém me shumicé,té karburanteve e
tubrifikanteve ne fuci,t¢ kimikateve e
léndeve t€ tjera me rrezik zjarri
2.4 Projekte t& shfrytézimit t& burimeve t& | 20000
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Pér  kontrollin

teknik
pérfundimit
punimeve

Ekspertiza

pas
te

2.5 Fabrika mielli, pérpunimi druri,
pé€rpunimi &  biméve medicinale, t&
prodhimit t& veshjeve dhe objekteve t& tjera
me proces teknologjik me rrezik zjarri té
kategorisé “C «

2.6 Fabrika e ndérmarrje t& pérpunimit e
prodhimit (& produkteve ushqimore, t&
detergjenteve, té prodhimit kozmetik, t&
pijeve alkoolike.

2.7 Pér rikonstruksionet qé kryen né t& gjitha
kéto objekte, t& cilat béhen n& bazé te
projekteve pérkatése

3.1 Aktiteknik pas pérfundimit t& veprés ose
objektit

3.2 Pér pérdorimin e automjeteve (autobote)
q€ transportojné  karburante, gaze té
[€ngézuar, alkoole, kimikate me rrezik zjarri,
Jepet akti teknik pér plotésimin e normave
teknike te mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit
3.3 Ripértéritja e akteve teknike

4 Ekspertiza pér zjarret e réna.Kérkohet
nga prokuroria,gjykata,shtetasi

15000

20000

5000

5000

1000

1000
25000

Il | TARIFAT VENDORE NJ.A
e PISKOVIi,PETRAN,

CARSHOVI,
FRASHIER

q

1 Tarifat e pastrimit dhe largimit te
mbeturinave

L.1 | Per cdo familje ne fshatrat ku kryhet 1200 |eké/familje
sherbimi i pastrimit ‘ 6

&

L Eere 8

1.2 | Per bisnesin e vogel

6000 leké/vit

1.3 | Per bisnesin e madh

40000 leké/vit

1.4 | HECE private

90000 leké/vit

2 | Tarifat e ndrigimit

2.1 | Per ¢do familje ne fshatrat ku ka
perfunduar ndrigimi

600 leke/vit

2.2 | Per biznesin e vogel

4000 leké/vit

2.3 | Per biznesin e madh

7000 leké/vit

3 Tarife Gjelberimi

3.1

HECE private

50000 leké/vit

Tarifé pér Ambulantét

(Ambulant &shté personi fizik, i cili
tregton mallra ose shérbime pér
publikun pa pasur njé vend biznesi

5000 leké/vit

]
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fiks, q& ushtron aktivitetin né njési t&
vetme tregtimi t€ |&vizshme dhe
lejohet t& tregtoj& né ambiente
publike pasi &sht¢ pajisur me leje
nga bashkia n&én juridiksionin
territorial dhe administrative)

5 | Tarifa per Vaditje
5.1
5.2 | Me pompa me korrent 250 lek&/ 15 lit/sek
5.3 | Me rrjedhje te lire(rezervuar ) 150 leke/15 lit/sek
6 | Tarife mirembajtje e infrastruktures 200 leke / vit
ujitese ( per familjet qe perdorin
infrastrukturen ujitese )
7 [Tarife per lende drusore
7.1 [Per lende per ndertim
Per lende pishe e zeze per diameter-22 2500 lek&/m?
cm
Per lende pishe e zeze me diameter 3500 lek&/m?
mbi 22 cm
b [Per lende bredhi per diameter - 22 cm 2700 leké/m?
Per lende bredhi me diameter mbi 22 3800 lek&/m?
cm ;
7.2 (Tarifa per drute e zjarrit 500 lek&/m?
8 [Tarifat e kullotes se bagetive
a  [Per ¢do krere dhen -
a.l |Per kullota dimerore 100 leké&/kreré
a.2 [Per kullota verore 100 leké&/krerg
a.3 INe pyje ge kulloten 50 leké/krers
b  [Per ¢do krere dhi
b.1 {Per kullota dimerore 100 leké/kreré
b.2 Per kullota verore - 80 leké&/krers
b.3 [Ne pyje ge kulloten 100 lek&/kreré
¢ [Per ¢do krere te trasha(gjedhe )
¢.1 [Per kullota dimerore 800 lek&/kreré
c.2 Per kullota verore 800 lek&/kreré
c.3 [Ne pyje qe kulloten 60 leké&/krerg
d [Per ¢do krere njethundrake
d.l |Per kullota dimerore 800 leké/krere
d.2 [Per kullota verore 800 leké/kreré
d.3 [Ne pyje ge kulloten 60 lek&/kreré

22




s
9 [Tarife vjetore per perdorim te
siperfaqes se tokes per ndertime
provizore ne fondin kuliosor nga
fermeret qe mbareshtrojne bageti
a Qender stani te rrethuar
a.l | Kullote dimerore/verore 50 lek&/m?*/vit
a.2 [Pyje ge kulloten 50 lek&/m?/vit
b | Ngrehina per barinj
b.1 | Kullote dimerore/verore 50 lek&/m?/vit
b.2 Pyje qe kulloten 50 lek&/m?/vit
c Mullinj magazina
c.l | Kullote dimerore / verore 100 lek&/m?/vit
c.2 [Pyje qe kulloten 100 tek&/m?/vit
d | Qender perpunim bulmeti
d.l | Kullote dimerore / verore 100 lek&/m?/vit
d.2 Pyje qe kulloten 100 lek&/m?/vit
10 (Tarife per shfrytezimin e 60000 leké/vit
infrastruktures rrugore qe mirembahet
nga nj. administrative,qe shfrytezohet
nga bizneset ¢ medha (juridike) per
shfrytezim:guri,inerte,lende
drusore,qymyr druri etj.
['1 | Tarife per njerrje ose grumbullim ne 35 lek&/m?
sip.e  fondit pyjor e kullosor
gure,zhavorr e rere
12 | Tarifa per zenie hapesirash publike 60 lek&/m?/muaj
per qellime biznesi
Shénim:

Shérbimi i Pastrimit kryhet né: . ‘

1.P&r Njesin& Administrative Piskové ng fshatrat :Kutal,Kosine,Piskove,Pacomit.

2. Per Njesing Administrative Petran n& fshatrat : Lip&, Petran dhe Ujérat termale Bénjé

Shérbimi i ndricimit kryhet né:

1.Pér Njesiné Administrative Petran né fshatrat : Petran,Badelonje,Gjinkar,Leshice,Benje
,Kaludh,Bodar,Qilarisht,Lipa,Lagjia Skutaraqg,

2.P&r Njesin& Administrative Piskové né fshatrat: Kutal,Kosine,Piskove, Pacomit

3. Njesingé Administrative Carshové

Fshatra maloré :

t.P&r Njesiné Administrative Piskové jang fshatrat: Alipostinan, Raban, Pagri, Mokricé, Hotové, Kosove,
Borockég,

2.Pé&r Njesing Administrative Petran jané fshatrat :Trebozisht,Delving,Ogdunan,Lipivan, Tremisht.
3.Pér Njesing Administrative Carshové jané fshatrat:Biovizhdg,Vllaho-Psilloters.

4.Njésia Administrative Frashér

Perjashtohen nga tarifat vendore ne Nesite Administrative ku ofrohet sherbimi i pastrimit dhe ndricimit te

gjitha familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike dhe familjet ge kane ne perberje te tyre femije me aftesi
ndryshe.
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Tarifa pér druté e zjarrit pér bizneset do &€ paguhet pas hartimit t& njé kontrate t& n&nshkruar nga Njésia
Administrative dhe subjekti pasi jané marr€ kérkesat nga gdo subjekt.

NIVELI 1 GJOBAVE TE NDRYSHME

SHKELJET E NDRYSHME DHE KUNDRAVAJTJET NIVELI I GJOBES
NR
i Ushtrim aktiviteti biznesi pa leje 10000-20000 leke
2 Ushtrim aktiviteti biznesi pa leje per tregtaret ambulante 1000-5000  feke
3 Mosmarje masash per izolim te ambjentit per dalje te zhurmave | 20000 leke
nga lokalet
4 Mos pagesa ¢ taksave ne afat 0.06 % per cdo dite
vonese
S Per parkime te gabuara 1000-5000 ieke
6 Per levizje apo demtim te koshave stacionere 500-5000 leke
7 Per furnizim te rrjetit tregtar,restorante jashte orareve(05-07 | 500-10000 leke
&15-17.00)
8 Shfrytezimi i siperfageve te objekteve te pa deklaruara 10000 leke
9 Fillim aktiviteti pa mare licence 20000 leke
10 | Ndryshim aktiviteti krahasuar me licencen e dhene 20000 leke _
11 Mos pranimi i inspektoreve per kontroll,thyerje urdheri te org.te 10000 leke
o Qeverisjes Vendore
12 Gjoba per demtime nc nderhyrjet ne infrastrulcturen
rrugore - B
| | aBllokim trotuari C o 10000 leke
b.Demtim,garje L 15000 leke
c.Ndotje trotuari nga demtimet 15000 leke
. d.Démtim zgare T 15000 leke -
e.DEmtim pusete : : 30000 leke/cope -
13 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne rrjetin elektrik '
rrugor .
a.Demtim i ndriguesve .- - 20000 leke/cope
b.Perdorimi i- shtyllave si suport per montimin e | 10000 leke/cope
reklamave,kapjen e kabllave
¢.Nderhyrje ne kuadrin’e komandimit 20000 leke/cope
14 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne rrjetin e .
kanalizimeve te ujrave te bardha dhe te zeza
a.Lidhje te pamiratuara ne tubacion 20000 leke
b.Demtimi i pusetave 20000 leke/cope
c.Demtimi i tubacioneve nga punimet qe kryhen me ose pa leje | 30000 leke/cope
15 Gjoba per demtim fasade 5000 leke/m’
16 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne hapesiren e gielber
dhe ato publike
a.Demtim prerje pemesh 50000 leke/cope
b.Zenie hapesire te gjelber pa leje 15000 leke/m?
¢.Vendosje posterash pa leje nga kompani te ndryshme 15000 leke/raste
d.Hedhje mbeturinash jashte koshit 1000 leke/raste
e.Vendosje tabelash,pankartash,banderotash pa leje 5000 leke/cope
17 Gjoba per hedhjen e materialeve inerte ne vende te 3000 leke/m?
pamiratuara
18 Per hyrje pa autorizim ne rruge kryesorc te mjeteve te 5000 leke/rasti
tonazhit te larte
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19 Per ndotjen e rrugeve ne qender nga mjetet e renda dhe | 5000 leke/rast]
betonieret
20 Gjoba per mosplotesimin e kushteve ne thertore 5000 lek/rasti
21 Gjobe per djegien e mbeturinave 5000 leke/rasti
22 Gjoba per demtimin e kanaleve vaditese dhe kulluese 2000 leke/rasti
23 Qendrimi i makinave me bageti ne bulevard 7000 leke/rasti
24 Therrje te bagetive ne rruge ose ne ambiente te | 7000 leke/rasti
papershtatshme
25 Kalimi i bagetive ( tufe ) ne rruget kryesore 7000 leke/rasti
26 Kundravajtje administrative nga pronarét/kujdestarét né | 5000 leké/rasti
fushén e zbatimit té normave detyruese té sjelljes sé
kafshéve/shpendéve né njésité individuale té
banimit,ambjentet né bashképronési dhe hapésirat publike |
27 Démtimi,vendosja e objekteve té ndryshme apo ndérhyrja | 2000-5000 leké/rasti
pPa miratim ¢ organeve kompetente n@ ambjentet né
bashképronési ( shkallét,fasadat e pallateve,taracat etj)
Mbajtja ose rritja e kafsheve,bagetise ose shpendeve te ¢do
loji pavaresisht numrit eshte e ndaluar brenda te gjitha
njesive te banimit ose prones te perbashket(hapesires
publike)
28 Gjobé pér prishje t& hapésirés publike ' 5000-20000 leké/rasti

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Bashkia Permet mund te hyje ne kontakte me subjekte te tjere shteterore ose private, per vjeljen e disa

© tarifave dhe taksave ( taksa e ndértesgs) ne rolin e agjentit tatimor duke i lene subjektit qge do te sherbeje

- siagjent 10% t& shumés qé do té arkétojé. Per kete midis paleve do te hariohet nje akt — marreveshje e cila

do te nenshkruhet nga titullaret e subjekteve perkatese. .
Cdo Sektor.apo Zyre ne Bashki nuk duhet te'kryeje asnje veprim ndaj qytetareve/subjekteve, te cilet nuk

‘kane likujduar detyrimet per taksat dhe tarifat vendore ndaj Bashkise Permet .

=

Per te gjitha procedurat e tjera jo te permendura ne kete pakete fiskale, te ndigen procedurat e parashikuara
ne ligjet dhe udhezimet specifike per cdo takse/tarife. B ' ;

Nga pagesa e Taksave dhe Tarifave nuk perjashtohet asnje kategori taksapaguesish me perjashtim te
rasteve kur eshte parashikuar me siper-si dhe rasteve te specifikuara ne ligie dhe udhezime perkatese.

Per subjektet e biznesit te madh ¢ te vogel qe kane disa aktivitete brenda nje emertimi dhe me vendndodhje
te ndryshme, taksat dhe tarifat vendore do te paguhen per cdo vendndodhje:

Per lidhjen e kontratave me Agjentet Tatimor autorizohet Kryetari i Bashkise.

Kjo Pakete eshte refleketuese. edhe per Vendimet, ligjet dhe udhezimet qe mund te dalin gjate vitit ne
vazhdim.

Me ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet, Drejtoria e Finances Buxhetit dhe Taksa Tregjeve,
Zyra e Urbanistikes dhe Planifikimit te Territorit, Zyra e  Sherbimeve Publike, Zyra Juridike, Policia
Bashkiake, Inpektoriati Ndertimor, Agjentet tatimore ,Njésité Administrative.

Ky vendim i shtrin efektet nga data 01.01.2020 ¢ ne vazhdim.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
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